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نگاه بیرون

ارزیابی رسانه های خارجی از اقدام اروپا 
برای رابطه تجاری با ایران چیست

اینستکس
 از ابزار تجاری تا مهره سیاسی

روح اله نخعی: جمعه گذشته، اتحادیه اروپا  �
سرانجام از عملیاتی شدن اینستکس خبر داد و تلاش 
کرد آن را به عنوان قدمی در جهت حفظ ایران در برجام 
به کار بیندازد. واکنش ایران به این اقدام اروپایی ها در 
صحبت های عراقچی خلاصه شد که آن را «لازم، اما 
ناکافی» توصیف کرد. در عمل نیز ایران با ادامه برنامه 
خود برای کاهش تعهدات به برجام و تأکید هم زمان 
بر برگشت پذیربودن این برنامه در صورت عمل اروپا به 
تعهداتش نشان داد دستاورد فعلی اینستکس مقامات 
کشورمان را قانع نکرده  است.مرور واکنش های رسانه ها 
به اخبار مربوط به اینستکس نشان می دهد ظاهرا از 
دید آنها نیز، این خبر گام چندان بزرگی نبوده است. 
بسیاری از رسانه ها به اخبار مربوط به تنش ها بین ایران 
و آمریکا و مواضع رهبران دیگر قدرت ها، به خصوص 
رهبران اروپایی توجه نشان می دهند؛ اما خبر مربوط 
به اینستکس پوشش چندان مفصلی نداشته است و 
تحلیل های کمی هم در واکنش به آن منتشر شده اند، 
حتی در نوشته های مربوط به رابطه سه گانه بین ایران، 
آمریکا و اروپا. اما در رسانه هایی که به تحلیل این ابزار 
پرداخته اند، به نظر می رسد، جنبه ها و معانی سیاسی 
این اقدام اروپا، برجسته تر دیده شده  است و درباره 
اثرگذاری تجاری و اقتصادی واقعی آن، هنوز تردید 
وجود دارد.در ادامه بریده هایی می خوانید از تحلیل 
روزنامه اماراتی «نشنال» که این خبر را موفقیتی 
سیاسی برای ایران می بیند، شبکه قطری «الجزیره» 
که از تردیدها در کارایی تجاری آن می گوید و رسانه 
اقتصادی آمریکایی فوربس که از چالش های پیش روی 

ایالات متحده دراین باره می نویسد.
نشنال: راهبرد فشار مستمر ایران در اروپا نتیجه داد

«راهبرد ایران در انتظار برای کم آوردن طرف مقابل 
به هدف آشنایی رسید. هفته گذشته اروپا، ابزار کمک 
فنی به تهران برای غلبه بر تحریم های اروپا را تحویل 
داد. این اتفاق علی رغم ابراز تردیدهای علنی درباره 
آمادگی اعلام شده ایران برای تخطی از محدودیت های 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ رخ داد».«موضع سیاسی ایران 
تقویت شده است، از زمانی که حملات به نفت کش ها در 
خلیج[فارس] در دو ماه اخیر، احتمال منازعه ای علنی را 
بالا برد. فرانسه و آلمان مستقیما از اتهام زنی های ایالات 

متحده که ایران پشت حملات بوده، حمایت نکردند».
ادامه در صفحه ۱۵

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

تصمیمات اخیر اتحادیه نانوایان تهران و حومه  �
برای گران ترکردن قیمت نان در تهران در صورت 
به اجرادرآمدن این تصمیم بی موقع و عجیب، احتمالا 
در دیگر شهرهای کشور هم متعاقبا به اجرا گذاشته 
خواهد شد، تصمیمی که کاملا به ضرر قشر مستضعف 
و کم درآمد جامعه است که توان پرداخت همین 
قیمت فعلی نان را هم که یک مرتبه در سال های اخیر 
به قیمت باورنکردنی حداقل حدود ۲۰۰ برابر چند 
سال قبل رسیده است، ندارند، به هرحال اگر این فرضیه 
نزدیک به عملی شدن به اجرا درآید، متأسفانه کوبیدن 
میخ دیگری بر تابوت فرضی کم درآمدها و طبقه 
معمولی و حتی متوسط جامعه خواهد بود که منجر 
به ضعیف تر و خالی تر شدن جیب های خالی شده آنها 

و سنگینی بار بیشتر زندگی روی دوش آنها مي شود.
محمود بلیغیان - اصفهان

اینترنت در خدمت پول! هرچه بسته اینترنتی  �
می خریم با اینکه ماهانه است، اما زود تمام می شود. 
مشترکان ایرانسل یا همراه اول وقتی که به شرکت های 
فروشنده اعتماد می کنند نباید مورد اجحاف قرار گیرند. 
به نظر می رسد اینترنت و بسته های خریداری شده 
در خدمت پول های اضافه است! از وزیر ارتباطات و 
زیرساخت ها تقاضای رسیدگی به این گونه تخلف ها 

را داریم.
نیوشاسادات مهدوی

شرق:خبرگزاری رویترز به نقل از منابع خود اعلام کرد ایران از حد تعیین شده 
۳۰۰کیلو ذخیره اورانیوم عبور کرده است. این اقدام ایران یک هفته پیش از 
ضرب الاجل ۶۰ روزه به ۱+۴ انجام شد. هفته گذشته سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی ششم تیر را برای عبور از سقف ۳۰۰ کیلو اورانیوم غنی شده اعلام کرده 
بود. هرچند روز جمعه در حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام، اتحادیه 
اروپا از عملیاتی شدن اینستکس خبر داد؛ این درحالی است که ایران راه اندازی 
این سامانه را مثبت، اما ناکافی می داند. محمدجواد ظریف، در همین زمینه 
ضمن تأیید اصل خبر گفت که این اقدام بر اساس برنامه ریزی زمان بندی شده و 
از پیش اعلام شده بوده است. به گزارش «ایسنا»، محمدجواد ظریف در حاشیه 
مراسم ختم مرتضی صفاری نطنزی، نماینده فقید نطنز و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا ذخایر 
غنی سازی اورانیوم ایران از مرز ۳۰۰ کیلوگرم عبور کرده است یا خیر، گفت: 
«طبق آنچه بنده اطلاع پیدا کردم ایران براساس برنامه اش از مرز ۳۰۰ کیلو 
عبور کرده و این را قبلا هم اعلام کرده بودیم. براساس آنچه اعلام شده است 
خیلی شفاف گفته ایم چه کار می کنیم و بر اساس آن عمل می کنیم؛ این را 
از حقوق خودمان در داخل برجام می دانیم». او درباره این موضوع که اگر 
آمریکا اروپا را تحریم کند چه اتفاق می افتد، گفت: «این مشکل اروپایی ها 

است که باید مشکل خود را حل کنند». 
وزیر خارجه در پاسخ به این سؤال که با توجه به بی نتیجه بودن کمیسیون 
مشترک برجام و گذشتن ایران از مرز ۳۰۰ کیلو ذخایر غنی سازی شده، رفتار 
ایران در ادامه چه پیامی را برای اروپا در پی خواهد داشت، گفت: «همان طور 
که بعد از جلسه اعلام کردیم، اقدامات اروپایی ها کافی نبوده است؛ بنابراین 
جمهوری اسلامی ایران طبق برنامه از پیش اعلام شده، اقدامات خود را اجرا 
خواهد کرد». ظریف توضیح داد: «برنامه مرحله اول در حال اجرا  شدن است 
که این شامل ذخایر اورانیوم غنی شده و ذخایر آب سنگین می شود. مرحله 
بعد هم درباره سقف ۶۷/ ۳ درصد است که آن را هم در مرحله بعد اجرا 

می کنیم». 
وزیر خارجه اضافه کرد: «در نامه رئیس جمهور هم صراحتا بیان شده است 
که اگر آنها اقدامات لازم را برای اجرای تعهدات شان انجام دهند، اقدامات 
ما قابل بازگشت است اما اگر اقدامات لازم را انجام ندهند، ما براساس ماده 
۳۶ برجام این حق را از سال گذشته داشتیم که اقدامات خود را انجام دهیم. 
در ماده ۳۶ حق ایران به صورت کاملا مشخص و واضح آمده است. این ماده 
ضمانت اجرای برجام است؛ بنابراین اگر اروپایی ها ادعا می کنند که برای 
برجام ارزش قائل اند باید برای ضمانت های اجرائی برجام که در داخل آن 
دیده شده است، نیز ارزش قائل باشند. بر همین اساس، اقدامات ما دقیقا در 

جهت حفاظت از برجام از طریق اجرای ضمانت نامه های آن است». 
ظریف در پاسخ به سؤال دیگری درباره روند اجرای اینستکس گفت: 
«اینستکس حرکت مقدماتی است برای آنکه اروپا تعهداتش را انجام دهد. 
تعهدات اروپا در خود برجام آمده است که در بند یک تا سه ضمیمه دو 
برجام صراحتا اقدامات اروپا و نتایج این اقدامات قید شده است. برای بند 
سه، تنها اقدام کافی نیست بلکه باید مردم ایران نتایج اقدام را ببینند که 
این در خود برجام هم آمده است». او افزود: «بعد از خروج آمریکا از برجام 
و اجرای ماده ۳۶ ازسوی ایران، یعنی به فاصله دو روز از این اتفاق در ۲۰ 

اردیبهشت سال ۹۷، اروپایی ها ۱۱ تعهد دادند که اینستکس هیچ کدام از این 
تعهدات نیست بلکه مقدمه ای برای اجرای آن تعهدات است. تاکنون نه تنها 
اروپایی ها اصل تعهدات شان را انجام نداده اند که مقدمه اجرای تعهدات  آنها 
بعد از حدود ۱۴ ماه تازه در حال عملیاتی شدن است. حال اینکه آیا اجرا شده 
یا خیر؟ ما در این باره اطلاع کافی نداریم که عملیاتی شده است یا خیر؟ ولی 

به هر حال اینستکس بدون اجرای سایر تعهدات معنایی ندارد». 
ظریف گفت: «اروپایی ها تعهد کردند که فروش نفت ایران را تضمین 
کنند که این کار را نکردند. اروپایی ها تعهد کردند که حمل و نقل را تضمین 
کنند که این کار را هم نکردند. همچنین تضمین بازگشت دارایی های ایران 
و عواید فروش نفت را تعهد کرده اند. ۱۱ تعهد سه بار، یعنی در جلسه اول 
با اروپایی ها، در جلسه بعدی با ۱+۴ و دوباره در جلسه ای در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل تکرار شد و در چند جلسه با معاونان وزرا ذکر شد اما 
اروپایی ها تعهدات  خود را انجام ندادند». او در پایان گفت که اینستکس 

مقدمه تعهدات است که هنوز به صورت کامل اجرا نشده است. 
اورانیوم  ذخیره  تعیین شده  حد  از  ایران  رویترز:   

عبور کرده است
پیش از سخنان اخیر ظریف رویترز به نقل از دو منبع آگاه اعلام کرد که 
ایران از حد تعیین شده ذخیره اورانیوم براساس توافق هسته ای ۲۰۱۵ عبور 
کرده است. سه دیپلمات چهارشنبه گذشته به خبرگزاری رویترز گفته بودند 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی تأیید کرده است، ایران حدود ۲۰۰ کیلوگرم 
اورانیوم با غنای پایین دارد که کمتر از حد تعیین شده در توافق هسته ای، یعنی
 ۸، ۲۰۲ کیلوگرم است. آژانس تاکنون درباره اظهارات این دیپلمات ها 
موضعی نگرفته است. ایران پس از نشست روز جمعه کمیسیون مشترک در 
وین گفت که اروپایی ها برای کمک به حفظ کانال های مالی و تجاری با ایران 
در جهت نگه داشتن تهران در توافق هسته ای پس از خروج آمریکا از آن و 
بازگرداندن تحریم ها علیه جمهوری اسلامی اقدامات چندانی انجام نداده اند. 

 آژانس بین المللی انرژی اتمی: در حال بررسی هستیم
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز خبر داد که از اخبار رسانه ها مبنی بر 
عبور ایران از سطح معین شده برای غنی سازی اورانیوم آگاه و در حال بررسی 
وضعیت است. آژانس بین المللی انرژی اتمی در واکنش به عبور ایران از مرز 
۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده گفت که بازرسان سازمان در حال بررسی این 
هستند که آیا ایران بیش از مقداری که در توافق با قدرت های جهانی معین 
شده، اورانیوم غنی سازی شده ذخیره کرده است یا خیر. سخنگوی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: «ما از گزارش رسانه ها درباره میزان ذخایر 

اورانیوم با غنای پایین ایران آگاهیم. بازرسان ما در محل هستند و به محض 
اینکه ذخایر اورانیوم با غنای پایین بررسی شود، گزارش خواهند داد». 

 تخت روانچی: در ۱۰ روز آینده مذاکراتی حیاتی با اروپایی ها خواهیم 
داشت

مجید تخت روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل متحد، در گفت وگو با 
«سی ان ان» با بیان اینکه مادامی که فشارها علیه جمهوری اسلامی ایران 
ادامه داشته باشد، ایران مذاکره نخواهد کرد، گفت: «تمام مشکلات از خروج 
آمریکا از توافق هسته ای آغاز شد؛ واشنگتن باید از این تصمیم اشتباهش 
برگردد. ایران در شرایط فشار و تهدید هیچ گاه مذاکره نمی کند». او در رابطه 
با اقدام ایران در کاهش تعهدات برجامی خود در پاسخ به تعلل طرف های 
مقابل گفت: «ایران تعهدات خود را نقض نمی کند. ما بر اساس بندهای 
مندرج در توافق هسته ای و به خاطر خروج طرف آمریکایی از برجام، این 
حق را داریم که از تعهدات خود بکاهیم». تخت روانچی درباره راه اندازی 
مکانیسم تبادل مالی اروپا و ایران موسوم به اینستکس هم گفت: «زمان ما 
رو به اتمام است. راه اندازی مکانیسم اروپایی ها بیش از یک سال زمان برده 
است. اروپا باید عجله و هزینه کند در غیر این صورت این سازوکار بی فایده 
خواهد بود چراکه این مکانیسم نمی تواند تمام مسائل ما را مرتفع کند. در ۱۰ 

روز آینده مذاکراتی حیاتی با طرف های اروپایی خواهیم داشت». 
 موسوی: زمان اروپا محدود است

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به انتشار خبر عبور ایران از مرز 
غنی سازی ۳۰۰کیلوگرمی اورانیوم تأکید کرد: «ما گام دوم را اعلام کرده ایم. 
مقداری بحث غنی سازی، درصد و سطح آن است که به زودی اعلام 
می کنیم». وی در پایان درباره واکنش احتمالی طرف های مقابل به گام دوم 
ایران گفت: «باید ببینیم اقدامات و تقلاهایی را از طرف اروپایی ها می بینیم یا 
نه. اعلام کردیم که اگر گام عملی تر، ملموس تر و کامل تر بردارند، اقدامات 

کاهش تعهدات ایران قابل بازگشت است وگرنه ادامه خواهیم داد». 
در همین زمینه، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های بین المللی 
در وین با اشاره به گزارش دوشنبه مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
عبور ایران از سطح مقررشده برای ذخایر اورانیوم غنی شده در برجام گفت: 
«اقدام تهران در افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده کاملا طبق حقوق آن بر 
اساس برجام صورت گرفته است». کاظم غریب آبادی گفت: «همان گونه که 
در بیانیه شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران نیز تأکید شده بود، 
ایران در راستای استیفای حقوق خود، مطابق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام، از ۸ 
می ۲۰۱۹ (۱۸ اردیبهشت) اقداماتی را برای اعاده بخشی از تعادل به برجام، 

اتخاذ کرده است».
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی نیز در وین در توییتی اعلام کرد 
که عبور ذخایر اورانیوم ایران از ۳۰۰ کیلوگرم نتیجه تصمیمات آمریکا مبنی 
بر تحریم ایران است. میخائیل اولیانوف نوشته است: «ذخایر اورانیوم ایران 
از مرز ۳۰۰ کیلوگرم گذشته است، این مسئله به معنی انحراف از تعهدات 
داوطلبانه ایران به برجام است اما هیچ ارتباطی با نقش پیمان ان پی تی یا 
توسعه تسلیحات اتمی ندارد». او ادامه داده است: «از قضا این وضعیت در 
نتیجه تصمیمات ایالات متحده برای تحریم صادرات مازاد اورانیوم غنی شده 

در ایران به وجود آمده است».

ظریف مطرح کرد 

اورانیوم غنی شده ایران از مرز ۳۰۰ کیلوگرم عبور ذخایر 

 پاسخ روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی  �
تهران و حومه:احتراما، با عنایت به مطلب مندرج 
در آن روزنامه به تاریخ ۹۸/۳/۲۸ با عنوان «قابل 
توجه شرکت واحد» ضمن تشکر از دقت نظر 
شهروند گرامی، درخصوص وضعیت اتوبوس های 
خط ۳۰۷ (میدان صنعت- میدان هفت تیر) اعلام 
می دارد: طبق بررسی به عمل آمده از سیستم مدیریت 
هوشمند ناوگان، اتوبوس های خط موصوف طبق 
برنامه زمان بندی اقدام به سرویس رسانی می نمایند. 
همچنین بخش قابل توجهی از اتوبوس های تک کابین 
شاغل در خطوط، فرسوده و فاقد کولر می باشند که 
در صورت اجراشدن مصوبه هیئت محترم وزیران و 
اختصاص اتوبوس  نو از سوی دولت محترم به شهر 

تهران، نسبت به جایگزینی آنها اقدام می گردد.
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